[image: image1.jpg]

Чаваш Республики Канаш хула администрацийе

Х У Ш У
21.05.2015 № 456
Канаш хули

	Администрация города Канаша

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.05.2015 № 456
г. Канаш

О   проведении конкурсного отбора управляющей

компании индустриального парка  города Канаш
1. Утвердить документацию конкурсного отбора управляющей компании индустриального парка города Канаш (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии (приложение № 3).

4. Управляющему делами – начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы Золотовой Н.В. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте администрации города  Канаша.
5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить  на заместителя главы – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Зайцева А.С.
 Глава администрации

 города Канаш                                                                                                             Л.П.Иванова

Согласовано:

Начальник правового отдела

администрации города Канаш                                                                         И.М. Шантенкова

исп. Евграфов А.А.

Приложение 1 к распоряжению администрации города Канаш № _____ от __________ г.

ДОКУМЕНТАЦИЯ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО ПАРКА ГОРОДА КАНАШ

ЧАСТЬ I. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА.

	N
п/п
	Показатели
	Информация

	1.
	Наименование уполномоченного органа  по конкурсному отбору
	Администрация города Канаш Чувашской Республики

Адрес: 429330,  Чувашская Республики, г. Канаш, ул.30 лет Победы, д. 24. каб.318

Контактный телефон: 8(8352) 2-27-01 Евграфов А.А.
E-mail:  econom@gkan.cap.ru

	2.
	Предмет
конкурсного отбора
	Отбор управляющей компании индустриального парка города Канаш.

	3.
	Место  размещения индустриального парка
	Чувашская Республика, город Канаш.

	4.
	Требования к  участникам конкурсного отбора.
	Управляющей компанией является юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы и формы собственности (далее - участник конкурсного отбора), отвечающее следующим требованиям:

- основным направлением деятельности, предусмотренным учредительным документом управляющей компании, является проведение мероприятий по привлечению инвестиций в экономику города Канаш Чувашской Республики и повышению ее инвестиционной привлекательности;

- не имеет задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды и (или) просроченной задолженности по денежным обязательствам перед городом Канаш Чувашской Республики;

- не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, не ограничен в осуществлении соответствующего вида деятельности.

	5.
	Документы, необходимые для участия в конкурсе.

	1) Заявка на участие в конкурсном отборе (по форме, установленной в  ЧАСТИ II. настоящей документации).
2) План реализации концепции развития индустриального парка.

3) Нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица.

4) Копия документа, подтверждающая полномочия руководителя юридического лица или иного лица, действующего от имени юридического лица – решение учредителя о назначении руководителя, приказ о назначении руководителя. По иному лицу также необходимо предоставить  доверенность.

5) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 30 календарных дней  до даты подачи участником своей заявки.

6) Копии бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за предыдущий год  и последний отчетный период с отметкой налогового органа о принятии.

	6.
	Требования к оформлению документов.
	Документы должны быть сброшюрованы в одну папку, пронумерованы и скреплены печатью руководителя юридического лица.

	7.
	Срок и место подачи заявок.
	1) Дата начала приема заявок - с 08:00 часов (по московскому времени) 22 мая 2015 г.

 2) Дата окончания приема заявок – до  17:00 часов  (по московскому времени)  22 июня  2015 г.

3) Прием заявок осуществляется по адресу:  429330, Чувашская Республика, город  Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 24,  каб. 318  в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8:00 до 17:00 часов по московскому времени. За исключением обеденного времени с 12:00 до 13:00 часов по московскому времени. В рабочий день, предшествующий нерабочему праздничному дню продолжительность рабочего дня уменьшается на 1 час – до 16:00 часов по московскому времени.
В течение срока приема заявок уполномоченный орган организует консультирование участников конкурсного отбора по вопросам подготовки документов.

Документы, поступившие после окончания срока приема документов (в том числе по почте), не регистрируются и к участию в конкурсном отборе не допускаются.

Документы, поступившие в уполномоченный орган, в порядке их поступления регистрируются в день поступления в журнале учета документов, который пронумерован, прошнурован и скреплен печатью уполномоченного органа.

Представленные на конкурсный отбор документы не возвращаются.

	8.
	Право участника конкурсного отбора.
	Участник может отозвать поданные документы до окончания срока приема заявок путем направления в уполномоченный орган соответствующего обращения. Обращение подается письменном виде за подписью руководителя юридического лица.

	9.
	Право уполномоченного органа.
	В случае если участником не представлен документ, указанный в пункте 5 части 5 настоящей информационной карты, уполномоченный орган запрашивает указанный документ в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 5 рабочих дней со дня подачи участником заявки и прилагаемых к ней документов.

	10.
	Недопуск участника к конкурсному отбору.
	Участник не допускается к участию в конкурсном отборе в случае, если:

- участник не соответствует требованиям, установленным части 4 настоящей информационной карты;

- документы, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4 и 6 части 5 настоящей информационной карты, представлены не в полном объеме;

- документы, установленные в части 5 настоящей информационной карты получены по факсу или по электронной почте.

	11.
	Порядок проведения конкурсного отбора.
	Конкурсная комиссия рассматривает документы, оценивает план реализации концепции развития индустриального парка по критериям, установленным пунктом 12 настоящей информационной карты.

При возникновении в процессе рассмотрения документов вопросов, требующих специальных знаний в различных областях науки и техники, на заседания конкурсной комиссии могут приглашаться эксперты, специалисты, ученые и иные заинтересованные лица для разъяснения данных вопросов.

	12.
	Критерии оценки плана реализации концепции развития индустриального парка.
	1) Соответствие предлагаемого плана реализации концепции развития индустриального парка целям создания индустриального парка и видам хозяйственной деятельности на его территории.
2) Соответствие предлагаемого плана реализации концепции развития индустриального парка технико-экономическим и иным показателям инвестиционных (инновационных) проектов, предусмотренным концепцией развития индустриального парка.
3) Применение современных технологических и управленческих решений.
4) Планируемое замещение затрат бюджета города Канаш или республиканского бюджета Чувашской Республики иными источниками финансирования.
5) Экологически безопасный способ ведения работ.

	13.
	Порядок оценки плана реализации концепции развития индустриального парка.
	Каждый член конкурсной комиссии осуществляет оценку плана реализации концепции развития индустриального парка по критериям, установленным пунктом 12 настоящей информационной карты по пятибалльной шкале (от 1 до 5 баллов).

На основании оценок, поставленных каждым членом конкурсной комиссии, выводится средний балл по каждому критерию оценки плана реализации концепции развития индустриального парка.

Победителем признается участник конкурсного отбора, набравший наибольшее количество баллов.

При равном количестве баллов побеждает участник конкурсного отбора, подавший заявку ранее других.

В случае если на участие в конкурсном отборе поступила одна заявка, которая соответствует требованиям настоящего Порядка, с этим участником конкурсного отбора заключается соглашение о развитии индустриального парка.

	14.
	Дата предоставления уполномоченным органом на рассмотрение конкурсной комиссии поданных участниками документов.
	Документы предоставляются председателю конкурсной комиссии  - 24 июня 2015 года.

	15.
	Подведение итогов конкурсного отбора.
	Заседание конкурсной комиссии состоится 6 июля 2015 года  по адресу

429330, Чувашская Республика, город  Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 24,  каб. 206.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии. Указанный протокол в течение 1 рабочего дня со дня его подписания размещается на официальном сайте уполномоченного органа.

Каждый участник конкурсного отбора будет проинформирован в письменной форме уполномоченным органом о принятом решении в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

	16.
	Заключение соглашения о развитии индустриального парка.
	На основании протокола заседания конкурсной комиссии уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней после подписания протокола издает приказ о подведении итогов конкурсного отбора и заключает соглашение о развитии индустриального парка.

	17.
	Срок действия соглашения.
	На период реализации инвестиционных проектов в индустриальном парке города Канаш.

ЧАСТЬ II. ОБРАЗЦЫ ДОКУМЕНТОВ.

ЗАЯВКА

на участие в конкурсном отборе управляющей компании индустриального парка города Канаш
1. Данные участника:

	1.
	Полное наименование юридического лица

	2.
	Сведения о юридическом лице

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	ОКПО

	ОКАТО

	Контактный телефон, факс, e-mail:

	3.
	Наименование и почтовый адрес Инспекции Федеральной налоговой службы, в которой заявитель зарегистрирован в качестве налогоплательщика

	4.
	Юридический адрес:

	Почтовый индекс

	Республика

	Город

	Улица (проспект, переулок и т.д.)

	Номер дома (вл.), корпус (стр.), офис (кв.)

	5.
	Почтовый адрес:

	Почтовый индекс

	Республика

	Город

	Улица (проспект, переулок и т.д.)

	Номер дома (вл.), корпус (стр.), офис (кв.)

2. Настоящей заявкой мы подтверждаем, что отвечаем следующим требованиям:

- основным направлениям деятельности, предусмотренным учредительным документом управляющей компании, является проведение мероприятий по привлечению инвестиций в экономику города Канаш Чувашской Республики и повышению ее инвестиционной привлекательности;

- не имеет задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды и просроченной задолженности по денежным обязательствам перед городом Канаш Чувашской Республики;

- не находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, не ограничен в осуществлении соответствующего вида деятельности.
3. К настоящей заявке прилагаются следующие документы:

1) План реализации концепции развития индустриального парка – на ______ листах.

2) Нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица – на ___ листах.
3) Копия документа, подтверждающая полномочия руководителя юридического лица или иного лица, действующего от имени юридического лица:

 – решение учредителя о назначении руководителя – на ___ листах;

- приказ о назначении руководителя – на ___ листах;

-   доверенность – на ____ листах.

4) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц – на ______ листах.

5) Копии бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за предыдущий год  и последний отчетный период с отметкой налогового органа о принятии – на _____ листах.

Руководитель  юридического лица
 / иное лицо      (казать должность)                 ____________________    _________________________________
                                                                                          (подпись)                                           (Ф.И.О.)
Приложение 2 к распоряжению администрации города Канаш   № ____ от ___________г.

Состав комиссии по проведению конкурсного отбора управляющей компании индустриального парка города Канаш.
Председатель комиссии - Зайцев Андрей Сергеевич - заместитель главы - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш Чувашской Республики.
Заместитель председателя комиссии - Баранова Наталия Адольфовна - заместитель главы по экономическому развитию и финансам – начальник финансового отдела администрации города Канаш Чувашской Республики.
Секретарь комиссии - Евграфов Александр Анатольевич - начальник отдела экономики администрации города Канаш Чувашской Республики.

Члены комиссии:

Егорова Наталия Геннадьевна - начальник отдела строительства администрации города Канаш Чувашской Республики;

Шантенкова Ирина Михайловна - начальник правового отдела администрации города Канаш Чувашской Республики.

Приложение 3 к распоряжению администрации города Канаш   № ____ от ____________г.

Положение о конкурсной комиссии.
1. Общие положения

 1.1. Комиссия по проведению конкурсного отбора создается Распоряжением администрации города Канаш, которым определяется её состав, назначается председатель Комиссии.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Положением о порядке создания и функционирования индустриальных парков на территории города Канаш Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации города Канаш от 24.03.2015    № 360.

1.3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

1.4.  Комиссия собирается по мере необходимости.

1.5.  Члены комиссии должны быть уведомлены Уполномоченным органом о месте, дате и времени проведения заседания комиссии не позднее, чем за пять рабочих дней до проведения конкурсного отбора.  Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают соответствующие протоколы. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос

2. Основные функции комиссии.

  Комиссией при проведении конкурсного отбора осуществляются следующие функции:  рассмотрение документов, оценка и определение победителя.
3. Организация работы комиссии.
3.1. Работой комиссии руководит председатель.

3.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на ее заседаниях присутствует не менее 50 % ее состава при обязательном участии председателя комиссии или его заместителя.

 Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов конкурсной комиссии. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.3. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, подписываются председателем и  членами комиссии.

4. Права и обязанности членов комиссии.
4.1. Члены Комиссии имеют право:

- знакомиться со всеми представленными на конкурный отбор  документами.
- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии.

4.2. Члены конкурсной комиссии:

- присутствуют на заседаниях  комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

- осуществляют рассмотрение документов, оценку и определяют победителя.
4.3. Председатель комиссии:

- организует работу комиссии;

- формирует повестку дня заседания комиссии;

- объявляет победителя конкурсного отбора.

4.4. Секретарь комиссии: - оформляет протоколы заседания конкурсной комиссии.